



MBA Joel Callejas Gómez

Gerente Arquitectura

Perfil

Perfil

En la primera etapa de mi experiencia laboral me enfoque al diseño y desarrollo de arquitectura en distintos despachos de la Ciudad de Mexico, llevando proyectos desde el primer croquis hasta la entrega en mano al cliente, siempre bajo la tutela de los diseñadores . En 2016 mi carrera emprendio un nuevo reto al tener el cargo de Coordinador de Arquitectura de una empresa inmobiliaria, reafirmando toda la experiencia previa y aprendiendo habilidades gerenciales.

Se trabajar bajo presion y enfocado a resultados, me adapto rapidamente al ambiente laboral y a los equipos de trabajo. He aprendido tecnicas y procesos que ahorran tiempo sin descuidar la calidad del diseño, lo cual para mi es lo mas importante.

Experiencia Profesional

2018 - Presente
Gerente de
Arquitectura

i-Negocio

ONDOMI Luxury Living (Desarrollo de proyecto arquitectónico, 19 viviendas horizontal)

Proyectista: ARTIGAS arquitectos

-CALLI (Desarrollo de proyectos arquitectónico, 7 viviendas horizontal) Proyectista: ARDITTI arquitectos

-ALLENDE (Desarrollo de proyectos arquitectónico, 112 viviendas vertical) Proyectista: ARDITTI arquitectos

2016 - 2018
Coordinador de
Arquitectura

Integra Real Estate

- BELLEZZIAN

- SAN PATRICIO Grand Living

- VENTTO

- ACANTTO Urban living

- Terraza Torre Palmas

- BOSQUES HUIXQUILUCAN

Experiencia Profesional

2015 - 2016
Diseñador

Architectural TACTICS

Desarrollo Hotelero Punta Piedra , Ensenada B.C.
- Ampliacion Oficinas Grupo Atencion (Proyecto Ejecutivo)
- Museo Itinerante del Futbol (Diseño Esquemático)

2015 - 2015
Proyectista y
Residente de Obra

KMD Architects

- Sucursal ICBC Bank (Proyecto Ejecutivo)
- Oficinas EA Games (Concurso Ganado)
- Oficinas FMF (Concurso)
- Oficinas HBO Latinoamérica (Proyecto Ejecutivo y CA)
- Oficinas Firmenich (Concurso)

2014 - 2014
Gerente de Planeación Financiera

JAD Proyecto y Construcción

- Distintas Remodelaciones a Casa Habitación (Diseño)
- Departamentos Torre del Parque Santa Fe (Supervisión de Obra)

Educación

2018-2019
Universtat Politecnica de Catalunya UPC

Master Univesitario de Estudios Avanzados de Arquitectura Barcelona Escola Tècnica Superior d'Arquitectura Barcelona ETSAB

Linea Proyecto, Proceso y Programación

2011-2013
Universidad Anahuac Norte

Maestría en Proyectos de Vivienda Mínima

2011-2013
ITESM Campus Toluca

Arquitecto

Recibido del Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de Monterrey Campus Toluca.

Aptitudes principales

AutoCAD
Sketch Up
In Desing Office
Photoshop

Idiomas

Inglés

Social Media

Linkedin